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 주요 투자사업 추진현황 

10-1. 투자심사 대상사업 

 우리 강진군에서 ‘16년에 추진한 투자심사 대상사업 현황은 다음과 같습니다. 

(단위 : 백만원, %) 

  

사업명 

총사업비 

2015년까지 집행사업비 

2016년 소요사업비 

2017년 이후 사업비 

사업완료 예정연도 

투자 

심사연도 

현재까지진척률(%) 

강진만 생태관 건립 

5,200 

- 

- 

3,000 

2019.12. 

2016 

0% 

다산 정약용 사의재 한옥체험관 조성 

3,000 

- 

1,300 

1,700 

2018.4. 

2016 

20% 

청소년 수련관 건립 

6,000 

- 

700 

5,300 

2018.9. 

2016 

20% 

강진 가우도 가고 싶은 섬 조성 

4,000 

- 

1,600 

2,400 

2019.12. 

2016 

40% 

강진만 생태탐방로 간 연결교량 

3,000 

- 

- 

3,000 

2017.11. 

2016 

10% 

‣ (대상사업) 투자심사(중앙의뢰, 시도의뢰, 자체 포함)를 통과(적정, 조건부)하여 2015년에 추진한 사업 

※ 총사업비는 투자심사 이후 변경이 있는경우 ‘16년말 기준으로 작성 

 개별 투자심사 사업 추진현황  

 

사업명  

강진만 생태클러스터 조성 

담당자 

서재영 (☎430-3224) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 탐진강 및 강진만은 멸종위기 야생생물 등 남해안 하구의 평균 2배 많은 1,131  종의 생물이 서식하는 생물다양성의 보고 임(국립환경연구원 발표2015.9.25.)  

  ○ 또한 탐진강 하구의 천연자원인 갈대군락지와 갯벌, 고니집단 서식지 등   생태자원과 연계한 생태클러스터 조성으로 자연학습 및 체험의 산교육장  활용  

  ○ 조성된 생태체험·학습시설을 관광자원과 연계하여 환경보전의식 함양 및  

     지역경제 활성화 도모. 

□ 사업개요 

  ○ 기 간 : 2018년 ~ 2020년            

  ○ 위 치 : 강진군 강진읍 남포리 587번지 일원 

  ○ 규 모 : 부지 15,000㎡, 에코타워 660㎡, 공원조성 1식, 생태관람시설 1식 

□ 소요재원 및 사업비 집행현황 

  ○ 총사업비 :  3,000백만원 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

집행액 

향후 소요액 

기투자 

‘17연도 

‘18연도 

‘19연도 이후 

계 

3,000 

- 

400 

2,600 

국    비 

1,500 

- 

200 

1,300 

시 도 비 

- 

시군구비 

1,500 

- 

200 

1,300 

지 방 채 

- 

민간자본 

기    타 

□ 추진상황(추진단계 및 진도 :  0%) 

  ○ 해당 없음 

□ 향후계획 

  ○ 2018년 국비 확보 후 사업 시행 

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당 없음 

 개별 투자심사 사업 추진현황  

 

사업명  

다산정약용 

사의재 한옥체험관 조성 

담당자 

지방학예연구사 

이재연(☎430-3342) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 국내외 관광객들에게 우리고유의 전통 한옥생활 체험과 다산체험프로그램 등을 통한 전통문화를 보고 즐기고 체험할 수 있는 공간 제공 

  ○ 다산선생의 발자취와 연계 가족단위 체류형 역사체험공간으로 조성하여 지역경제 활성화에 기여 

□ 사업개요 

  ○ 기 간 : 2015. 1. ~ 2018. 12. 

  ○ 위 치 : 전남 강진군 강진읍 사의재길 일원 

  ○ 규 모 : 2,350㎡ 

□ 소요재원 및 사업비 집행현황 

  ○ 총사업비 : 3,000백만 원 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

집행액 

향후 소요액 

기투자 

‘17연도 

‘18연도 

‘19연도 이후 

계 

3,000 

1,300 

833 

867 

국    비 

1,800 

780 

500 

520 

시 도 비 

시군구비 

1,200 

520 

333 

347 

지 방 채 

민간자본 

기    타 

□ 추진상황(추진단계 및 진도 : 20%) 

  ○ 실시설계 완료 : ‘17. 4. 

  ○ 공사발주 : ‘17. 5. 

  ○ 공사착공 : ‘17. 6. 

□ 향후계획 

  ○ 공사준공 : ‘18. 4. 

  ○ 개관준비 : ‘18. 5. ~ 10. 

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당사항 없음 

 개별 투자심사 사업 추진현황 

 

사업명  

청소년 수련관 건립 

담당자 

지방시설7급 

이재형(☎430-3343) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 청소년들이 자유롭게 활동하고 창조적 자기 계발과 건전한 문화를 만들고 함께 나눌 수 있는 지역사회 내 중추적인 청소년 문화 공간 조성 

□ 사업개요 

  ○ 기 간 : 2017. 1. ~ 2018. 12.             

  ○ 위 치 : 전남 강진군 강진읍 동성리 301-1 일원 

  ○ 규 모 : 1,699㎡ 

□ 소요재원 및 사업비 집행현황 

  ○ 총사업비 : 6,000백만원 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

집행액 

향후 소요액 

기투자 

‘17연도 

‘18연도 

‘19연도 이후 

계 

6,000 

700 

1,000 

4,300 

국    비 

4,000 

800 

3,200 

시 도 비 

시군구비 

2,000 

700 

200 

1,100 

지 방 채 

민간자본 

기    타 

□ 추진상황(추진단계 및 진도 : 20%) 

  ○ 실시설계 및 인허가 절차 추진 ‘17. 7. 

□ 향후계획 

  ○ 공사착공 : ‘17. 10. 

  ○ 공사준공 : ‘18. 09. 

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당사항 없음  

 개별 투자심사 사업 추진현황 

 

사업명  

강진 가우도 가고싶은 섬 조성 

담당자 

지방시설7급 

오광록(☎430-3344) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 가고싶은 섬사업의 지속적인 사업효과 창출 및 지역의 새로운 가치창출 유도 

  ○ 섬 관광자원을 기반으로 하는 콘텐츠의 강화, 사업간의 연계체계 강화 

□ 사업개요 

  ○ 기 간 : 2015. 2. ~ 2019. 12.             

  ○ 위 치 : 전남 강진군 도암면 신기리(가우도 일원) 

  ○ 규 모 : 320,745㎡ 

□ 소요재원 및 사업비 집행현황 

  ○ 총사업비 : 4,000백만원 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

집행액 

향후 소요액 

기투자 

‘17연도 

‘18연도 

‘19연도 이후 

계 

4,000 

1,600 

800 

800 

800 

국    비 

시 도 비 

2,000 

800 

400 

400 

400 

시군구비 

2,000 

800 

400 

400 

400 

지 방 채 

민간자본 

기    타 

□ 추진상황(추진단계 및 진도 : 40%) 

  ○ 군 관리계획변경 승인 : ‘15. 1. 

  ○ 기본계획 수립 : ‘15. 9.  

  ○ 실시설계 완료 : ‘15. 10. 

□ 향후계획 

  ○ 사업추진 : 2015. 11. ~ 2019. 12.  

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당사항 없음  

 개별 투자심사 사업 추진현황 

 

사업명  

강진만 생태공원 상징조형물 제작․설치 

담당자 

지방시설7급 

이재형(☎430-3343) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 강진의 생태다양성과 청정지역을 대표할 랜드마크를 설치하여 생태공원의 인지도 제고 

  ○ 갈대밭 양안을 오고 갈 수 있는 관람동선 확보 및 에코 힐링 기능 강화  

□ 사업개요 

  ○ 기 간 : 2017. 1. ~ 2017. 12.            

  ○ 위 치 : 전남 강진군 강진읍 목리 467(강진만)일원 

  ○ 규 모 : H=20m이상, 양안 연결 보도교 등 

□ 소요재원 및 사업비 집행현황 

  ○ 총사업비 : 3,000백만원 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

집행액 

향후 소요액 

기투자 

‘17연도 

‘18연도 

‘19연도 이후 

계 

3,000 

3,000 

- 

- 

국    비 

시 도 비 

시군구비 

3,000 

3,000 

- 

- 

지 방 채 

민간자본 

기    타 

□ 추진상황(추진단계 및 진도 : 10%) 

  ○ 협상에 의한 계약 추진 ‘17. 7. 

  ○ 실시설계 및 인허가 절차 추진 ‘17. 8. 

□ 향후계획 

  ○ 공사 착공 : ‘17. 9. 

  ○ 공사 준공 : ‘17. 11. 

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당사항 없음  

10-2. 지방채 발행사업 : 해당 없음 

10-3. 민간투자사업 

 우리 강진군에서 ‘16년에 추진한 민간투자사업 현황은 다음과 같습니다. 

(단위 : 백만원) 

 

사업 

유형 

사업명 

민간 

사업자 

총사업비 

재정부담액 

계약 

기간 

’15년까지  

부담액 

’16년 부담액 

’17년 이후 부담 

예정액 

BTL 

강진문화복지 

종합타운 

강진문화원 

주식회사 

46,096 

25,996 

5,063 

76,952 

‘11.4. 

~ 

‘31.3. 

강진하수관거 

정비사업 

남양강진 

씨앤지(주) 

66,413 

19,004 

3,167 

44,242 

‘10.2 

~ 

‘30.1 

▸ 재정부담액  

   - 임대료(BTL), 최소수익보장 운영비(BTO) 등의 2015년까지는 집행액(결산기준), 2016년 이후는 추정액 

※ 총사업비 : 민간투자사업심의시 총사업비 

※ 재정부담액 범위 : 국비+시도비+시군구비 

 개별 민간투자사업 현황 

 개별 민간투자사업 현황 

사업명  

강진문화복지종합타운 신축 임대형민자사업(BTL) 

담당자 

문화관광과 이경진(☎430-3322) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 지역의 문화적 향유제공을 위한 문화시설 확충 

□ 사업개요 

 ○ 기    간 : - 공사기간 : 2008. 03. 01 ~ 2011. 03. 31 

                - 운영기간 : 2011. 04. 01 ~ 2031. 03. 31         

 ○ 위    치 :  전남 강진군 강진읍 영랑로 1길 9      

 ○ 민간사업자 : 강진문화원(주)    

 ○ 총사업비 :  46,096백만원        

 ○ 사업규모 : 대지면적 8,449.2㎡, 연면적 16,032㎡(지하 1층, 지상3층) 

□ 재정부담 현황 

  ○ 계약조건(최소수익보장 내역, 기간 등) 

 

공사기간 

시작일 

2008. 3. 1 

36개월 

운영기간 

시작일 

2011. 4. 1 

240개월 

종료일 

2011. 3. 31 

종료일 

2031. 3. 31 

  ○ 지금까지 재정부담액(임대료+운영비) 및 향후 부담예정액 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

재정부담액 

부담예정액 

기투자 

2015년 

2016년 

2017년 이후 

계 

108,011 

20,479 

5,517 

5,063 

76,952 

국    비 

20,055 

4,028 

1,254 

1,106 

13,667 

시 도 비 

시군구비 

87,956 

16,451 

4,263 

3,957 

63,285 

기    타 

□ 추진단계 

  ○ 운영 중 

□ 향후계획 

  ○ 운영권 설정기간(2031. 3. 31까지) 임대료 및 운영비 지급   

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당 없음 

 

사업명  

강진군 하수관거정비 

담당자 

상하수도사업소 이명식 

(☎ 430-3791) 

□ 사업목적 및 필요성 

  ○ 하수관거 보급 및 기존 관거의 침입수/유입수 저감으로 하수종말처리장의       운영효율 증대와 하수관거 기능의 극대화로 사업대상지역의 생활환경        개선 및 선진화된 하수관거 유지관리 체계를 구축 

□ 사업개요 

  ○ 기    간 : 본공사 2006.6.23.~2010.2.22. 운영기간 2010.2.23.~2030.2.22. 

  ○ 위    치 : 강진읍 일원(강진, 서성, 호계) 

  ○ 민간사업자 : 남양강진씨앤지(주)3,167 

  ○ 총사업비 : 66,413백만 원 

  ○ 사업규모 : 하수관거 43,933km, 배수설비 2,900개소 

□ 재정부담 현황 

(단위 : 백만원) 

 

구  분 

계 

재정부담액 

부담예정액 

기투자 

2015년 

2016년 

2017년 이후 

계 

66,413 

16,117 

2,887 

3,167 

44,242 

국    비 

45,405 

11,274 

2,021 

2,323 

29,787 

시 도 비 

시군구비 

21,008 

4,843 

866 

844 

14,455 

기    타 

□ 추진단계 

  ○ 운영 중 

   

□ 향후계획 

  ○ 하수방류수역(남해) 수질개선 

  ○ 하수관거 정비에 따른 하수처리시설의 운영효율개선 및 하수처리 비용절감 

□ 사업변경 내역 

  ○ 해당 없음 

